РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

^  . 2023 №
с. Павловск

Об организации проведения кон­
курса на лучшую деятельность Ад­
министраций сельсоветов, направ­
ленную на профилактику наркома­
нии в подростковой и молодежной
среде

С целью профилактики наркомании в подростковой и молодежной
среде на территории Павловского района, на основании протокола от
31.03.2023 № 1 заседания антинаркотической комиссии Администрации
Павловского района п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемое положение о конкурсе на лучшую
деятельность по профилактике наркомании в подростковой и молодежной
среде сельсоветов Павловского района.

2. Утвердить прилагаемую смету расходов по проведению конкурса на
лучшую деятельность среди Администраций сельсоветов, направленную на
профилактику наркомании в подростковой и молодежной среде.

3. Утвердить прилагаемый состав конкурсной комиссии по оценке
деятельности Администраций сельсоветов, направленной на профилактику
наркомании в подростковой и молодежной среде.

4. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике (Юдаков
В.В .) выделить средства из резервного фонда районного бюджета, на
проведение мероприятия.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района по взаимодействию с органами
местного самоуправления и социальной политике Краснова В.Н.

Глава района О.И. Бронза

УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
Павловского района
от S3. /V? 2023г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсе на лучшую деятельность по профилактики наркомании в подро­

стковой и молодежной среде

I. Общие положения.

1.1 Цели конкурса на лучшую деятельность по профилактике наркома­
нии среди молодежи сельсоветов Павловского района (далее -  «конкурс»):

проведение профилактической работы антинаркотической направлен­
ности;

пропаганда престижа нравственных ценностей у молодых семей,
мотивация для отказа от вредных привычек;

повышение информативности молодежи посредством наглядной
агитации о здоровом образе жизни.

1.2. Задачи конкурса:
Оказание содействия улучшению здоровья населения района путем

проведения цикла мероприятий с молодежью, молодыми семьями и семьями
«группы риска», направленных на пропаганду здорового образа жизни,
привлечением системы органов профилактики.

1.3. Учредителем и организатором конкурса на лучшую деятельность
по профилактике наркомании среди молодежи сельсоветов является
Администрация Павловского района.

1.4. Для проведения конкурсного отбора создается конкурсная
комиссия, состав которой формируется из членов антинаркотической
комиссии Павловского района.

1.5. Конкурс проводится с 13.06.2023г. по 13.09.2023г.

II. Условия участия в конкурсе

2.1. В конкурсе могут принимать участие Администрации сельсоветов
(далее - «сельсоветы») Павловского района.

2.2. Для участия в конкурсе сельсоветы в срок до 19.06.2023г.
представляют в Административную комиссию Администрации Павловского
района по адресу: с. Павловск ул. Ленина 30 (1 й этаж, каб. № 1), тел: 2-19-39
или на эл. Почту ad m к о m ■- р v I @  mail, ru с пометкой «конкурс АНК»)
следующие документы:
заявку на участие в конкурсе согласно приложению к настоящему
Положению;

описание работы в печатном виде и на электронном носителе.
2.3. В описание конкурсной деятельности (в заявке) включаются:
краткая информация о деятельности в данном направлении;
четкое определение проблемы, на решение которой направлена

деятельность;
механизм реализации, основные этапы и сроки реализации плана

мероприятий в течение года;
предполагаемые конечные результаты, их социальная значимость

(какие категории, какое количество молодежи примет участие или получит
услуги);

смета расходов, включающая все предполагаемые затраты и источники
финансирования.

2.4. Сельсовет может выступать исполнителем одной конкурсной
деятельности.

2.5. Основаниями для отказа в участии в конкурсе являются:
представление документов, не отвечающих требованиям пункта 2.3.

настоящего Положения;
представление документов после окончания срока приема.
2.6. Об отказе в участии в конкурсе заявители извещаются в срок не

позднее пяти рабочих дней со дня окончания приема документов.
2.7. Представленные конкурсные работы не возвращаются и не

рецензируются.
2.8. Подавая заявку на участие в конкурсе, сельсовет подтверждает свое

согласие с условиями конкурса и порядком получения материальных средств
по его итогам.

Ш. Организация работы конкурсной комиссии

3.1. Экспертную оценку деятельности, представленной на конкурс,
осуществляет конкурсная комиссия. Состав конкурсной комиссии
утверждается постановлением Администрации района.

3.2. Конкурсная комиссия осуществляет следующие функции:
рассматривает заявки с приложенными к ним документами;
оценивает заявки, принимает их либо отклоняет и определяет победителей

конкурса;
извещает участников конкурса о его результатах.
3.3. Конкурсные работы оцениваются на основании следующих

критериев:
соответствие деятельности целям и задачам;
новизна, оригинальность деятельности;
эффективность (соотношение затрат и планируемого результата);
количество привлеченных к участию молодежи и подростков требующих

особого внимания;
количество участников мероприятий и охват молодежи социальными

услугами в рамках её реализации.

3.4. Каждый критерий оценивается по 10-балльной шкале.
3.5. Заседание конкурсной комиссии правомочно, если на нем

присутствует не менее 2/3 членов состава конкурсной комиссии. Решения
конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов от числа
присутствующих на заседании. Решения оформляются в письменной форме в
виде протокола заседания.

3.6. Конкурсная комиссия в течение 30 дней после окончания срока
приема рассматривает работы и определяет победителя.

3.7. Итоги конкурса оформляются постановлением Администрации
района в течение 30 дней после заседания конкурсной комиссии.

3.8. По итогам конкурса участники, занявшие призовые места,
награждаются дипломами и ценными подарками.

3.9. Конкурсная комиссия в течение пяти рабочих дней после вступления
в силу постановления Администрации района доводит информацию об
итогах конкурса до всех его участников.

Приложение
к Положению о конкурсе на
лучшую деятельность среди
Администраций сельсоветов,
направленную на профилактику
наркомании
в подростковой и молодежной
среде

Секретарю Антинаркотической
комиссии Администрации
Павловского района

Лихогруд О.О.

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе на лучшую деятельность среди Администраций

сельсоветов, направленную на профилактику наркомании в подростковой и
молодежной среде сельсоветов Павловского района

Администрация сельсовета _____________________________________________

(контактный телефон, ФИО руководителя)

Краткое содержание работы:

Срок реализации работы

Общий бюджет работы

Руководитель организации:

М.П.

________(Ф.И.О.)
ПОДПИСЬ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Павловского района
от /<3 №  2023 №

СМЕТА
расходов по проведению конкурса на лучшую деятельность Администраций
сельсоветов, направленную на профилактику наркомании в подростковой и

молодежной среде

Наименование расходов Сумма

Приобретение призов и подарков 75 500 рублей

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Павловского района
от Y3. №  2023 №

СОСТАВ
конкурсной комиссии по проведению конкурса на лучшую деятельность

Администраций сельсоветов, направленную на профилактику наркомании в
подростковой и молодежной среде

Председатель комиссии:

Бронза Оксана Ивановна глава района;

Заместители председателя:

Аюбов Юсуп Магомедович начальник МО МВД России
«Павловский» (по согласованию);

Краснов Владимир Николаевич

Секретарь комиссии:

заместитель главы Администрации
района по взаимодействию с органами
местного самоуправления и
социальной политике, председатель
комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их
прав;

Лихогруд Ольга Олеговна ведущии
административной
Администрации района;

специалист
комиссии

Члены комиссии:

Агеев Олег Владимирович главный врач КГБУЗ «Павловская
ЦРБ»
(по согласованию);

Воронин Сергей Васильевич врач-психиатр-нарколог КГБУЗ
«Павловская ЦРБ» (по согласованию);

Ворсина Светлана Валерьевна председатель комитета по
образованию и молодежной политике
Администрации района;

Колтакова Анна Геннадьевна

Куренинов Анатолий Иванович

Баршева Юлия Сергеевна

Пешков Максим Алексеевич

Подкопаева Олеся Олеговна

Поляков Василий Валентинович

Семухина Любовь Борисовна

Сазонова Елена Сергеевна

председатель комитета по физической
культуре и спорту Администрации
района;

советник-консультант комитета по
аграрной политике и
природопользованию;

председатель комитета по культуре
Администрации района;

оперуполномоченный ГКОН
МО МВД России «Павловский»
(по согласованию);

начальник КГКУ «Управление
социальной защиты населения» по
Павловскому району (по
согласованию);

главный редактор МУП Редакция
газеты «Новая жизнь» (по
согласованию);

начальник Павловского
межмуниципального филиала ФКУ
УИИ УФСИН России по Алтайскому
краю (по согласованию);

директор КГБУСО «Комплексный
центр социального обслуживания
населения Павловского района» (по
согласованию).